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احتمال کاهش  20 تا 30 درصدی نرخ  
خوراک و سوخت پتروشیمی 

دبیر انجمن کارفرمایی صنعت پتروشیمی گفت: سرانجام 
پس از پیگیری فراوان این انجمن و برگزاری جلســات 
متعدد بــا دولت و مجلس، مصوبه نــرخ گاز خوراک و 
ســوخت صنایع با رای دیوان عدالت باطل شد که این 
مســاله به کاهــش ۲۰ تا ۳۰ درصدی نــرخ خوراک و 
سوخت پتروشیمی ها در پنج ماهه نخست سال ۱۴۰۲ 
منجر خواهد شــد.احمد مهدوی در گفت وگو با ایسنا، 
با بیان اینکه بر اســاس مصوبه جدیــد قیمت نرخ گاز 
خوراک ۷۰۰۰ تومانی برای شــرکت های پتروشیمی و 
گاز ۴۰۰۰ تومانی صنایع، برای پنج ماه ابتدایی ســال 
۱۴۰۲ ملغی شد و وجاهت قانونی ندارد، اظهار کرد: نرخ 
خوراک پتروشیمی ها مهرماه سال گذشته حدود ۶۵۰۰ 
الی ۷۰۰۰ تومان بود که در کوارتر اول امســال به حدود 
۴۰۰۰ تومان رســیده است، با توجه به ملغی شدن نرخ 
گاز خوراک و سوخت صنایع، احتمال کاهش ۲۰ تا ۳۰ 
درصدی نرخ خوراک و سوخت پتروشیمی ها در پنج ماهه 

نخست سال ۱۴۰۲ وجود دارد.

قطع برق مشترکان پرمصرف خانگی، 
تجاری، اداری پس از اخطار

مدیرعامل شرکت توانیر گفت: شناسایی و صدور اخطار 
قطع برق برای مشترکان پرمصرف در تمامی بخش های 
تجاری، اداری و خانگــی و اعزام اکیپ های صنعت برق 
بــه ادارات، بانک ها، شــهرداری ها و ســایر مراکزی که 
مــردم به عنوان پرمصرف معرفی می کنند، در دســتور 
کار شــرکت های توزیع نیروی برق قرار گرفته اســت.

به گزارش ایســنا، مصطفی رجبی مشهدی در نشست 
هفتگی مدیریت مصرف برق با مدیران عامل شرکت های 
زیرمجموعه  با اشاره به ۲ هفته گرم پیش رو از مردادماه 
که با افزایش بی ســابقه بار مصرفی شبکه همراه است از 
همه شرکت ها خواست نسبت به شناسایی و ارسال پیامک 
اخطار برای مشترکان پرمصرف در تمامی بخش ها و قطع 
برق این مراکز در صــورت بی توجهی به الگوی مصرف 
اقدام کنند.وی در همین زمینه از شرکت های توزیع برق 
خواست تا طی هفته جاری با اعزام گروه هایی برای بررسی 
مصرف برق ادارات، بانک ها، شــهرداری ها و مراکزی که 
مردم به عنوان پرمصرف گزارش می کنند، نسبت به قطع 
بــرق این مراکز اقدام کنند و با توجه به تاکید وزیر نیرو، 
اگر مشترکی طی ساعات صفر بامداد تا ٨ صبح نیز الگو را 

رعایت نکند با قطع برق مواجه خواهد شد.

بررسی الکترونیکی اسناد درمانی 
مشتریان بیمه دی

 بیمه دی به عنوان اولین شرکت بیمه بازرگانی، بررسی 
اسناد درمانی بیمه شدگان خود در مراکز طرف قرارداد را 
الکترونیکی کرد.به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل 
بیمه دی، این شرکت پس از اجرایی شدن طرح نسخه 
الکترونیک توسط بیمه های پایه، در راستای همسویی 
و توســعه این طرح و همچنین سرعت بخشی به روند 
ارزیابی اســناد و رفاه حال بیمه شدگان خود، با استفاده 
از زیرساخت های ایجاد شده در حوزه فناوری اطلاعات، 
طرح »ارزیابی الکترونیکی اسناد در آزمایشگاه های استان 

تهران« را به مرحله اجرا درآورد.

بازار

آغاز فروش گواهی سپرده مدت 
دار ویژه سرمایه گذاری بانک 

ملت
عرضه مرحله دوم گواهی سپرده مدت دار ویژه سرمایه 
گذاری )عام( در بانک ملت آغاز شــد.به گزارش روابط 
عمومــی بانک ملــت، با صدور مجــوز بانک مرکزی 
جمهوری اســلامی ایران، عرضه مرحله دوم گواهی 
سپرده مدت دار ویژه ســرمایه گذاری )عام( در بانک 
ملت از روز دوشــنبه اول مردادماه  ۱۴۰۳ آغاز شد.بر 
اساس این گزارش، نرخ سود علی الحساب این اوراق، 
۲۱.۵ درصد سالانه و قابل پرداخت در مقطع ماهانه و 
نرخ سود بازخرید آن پیش از تاریخ سررسید، معادل ۵ 
درصد سالیانه خواهد بود.بر این اساس، گواهی سپرده 
یاد شــده  با نام بوده و فروش تدریجی آن تا پایان روز 
سه شنبه اول آبان ماه ۱۴۰۳ ادامه خواهد داشت.این 
گزارش حاکی است، فروش اوراق گواهی سپرده مرحله 
دوم ســال ۱۴۰۳ از طریق سامانه بانکداری متمرکز و 
سامانه سیمای بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران 

انجام می شود.

بیمه ملت در کمتر از 2 ماه گذشته چه اقداماتی برای 
بیمه درمان تکمیلی بازنشستگان صندوق بازنشستگی 

کشوری انجام داده است؟
عزم راسخ بیمه ملت در 

پاسخگویی به نیازها و دغدغه های 
بازنشستگان گرانقدر 

 بیمه درمان تکمیلی بازنشستگان صندوق بازنشستگی 
کشوری در اوایل خردادماه ۱۴۰۳ به شرکت بیمه ملت 
واگذار شد و به دلیل اینکه از ابتدای سال هیچ شرکتی 
به عنوان خدمات دهنده و یا بیمه گر انتخاب نشده بود، 
حجم زیادی از پرونده های خسارتی دو ماه فروردین و 
اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۳ در دستان بازنشستگان عزیز 
وجود داشــت که به یکباره با مشخص شدن شرکت 
بیمه ملت به عنوان بیمه گر این قرارداد، شاهد مراجعه 
و ازدحام این عزیزان به ســمت دفاتر و نمایندگی های 
بیمه ملت بودیم. علاوه بر این، بازنشستگان عزیز ظاهراً 
طی چند ماه آخر سال گذشــته نیز مبالغ مربوط به 
هزینه های درمانی خود از شرکت خدمات دهنده قبلی 
دریافت نکرده اند و دلخوری های آنان از ســال گذشته 

باقیمانده است.
بیمه ملت در راســتای تعهدات خود به بازنشســتگان 
صندوق بازنشستگی کشوری، به سرعت و به صورت شبانه 
روزی اقدامات گســترده ای را برای ارائه خدمات نوین و 
باکیفیت درمانی بــه این عزیزان آغاز کرد تا لااقل در باز 
پرداخت هزینه های درمانی سال ۱۴۰۳ حداکثر سرعت 

خدمات رسانی را داشته باشیم.
به گزارش روابط عمومی شــرکت بیمه ملت، این 
شــرکت که از نیمه اول خردادماه ســال جاری به 
عنوان شرکت بیمه گر درمان تکمیلی بازنشستگان 
و وظیفه بگیــران صندوق بازنشســتگی کشــوری 
مفتخر به خدمتگزاری به این عزیزان شده است، در 
راســتای ایفای تعهدات خود و ارتقای سطح کیفی 
خدمــات، اقدامات گســترده ای را در پیش گرفته 
و در ایــن مدت کوتاه، گام هــای بلندی در جهت 
پاســخگویی به نیازهای درمانی این قشر ارزشمند 

برداشته است.

بانک و بیمه

همدلی| سال هاست که سایه ی شوم بدمسکنی بر 
سر کارگران افتاده است؛ بدمسکنی، در سال های 
اخیر به نقطه ی اوج خود رسیده است؛ کارگرانی 
که به امید یک لقمه نان به ابرشهر تهران می آیند، 
چاره ای جز خوابیدن در پارک ها، در اتوموبیل های 
شخصی یا در اتوبوس هایی که برای خواب کرایه 
داده می شــود، ندارند. گزارش هــای متعددی از 
فروش جای خواب در پشت بام ها یا مینی بوس ها 
منتشر شده اســت که نشان می دهد دولت ها در 
دهه هــای اخیر در تامین مســکن برای طبقات 

فرودست به شدت ناکام و ناموفق بوده اند.
به گزارش ایلنا، قیمت هر متر مسکن در تهران، 
بیش از ۷ برابر حداقل دستمزد یک کارگر است! 
۷ ماه دستمزد کامل و دست نخورده ی یک کارگر 
فقط یک متر مربع مســکن در تهران می شــود 
آن هم در یک محله ضعیف و یا متوســط!»فقر 
مسکن« در ایران رکورد زده است؛ بد مسکنی به 
بدترین وضعیت در دهه های اخیر رسیده است و 
طبق آنچه داده های رسمی و گزارش ها می گویند، 
سیر ســقوطِ شــهروندان از ارتفاعِ بلندِ مسکن 
شایسته از ســال ۱۴۰۰ به شیوه ای جدی کلید 
خورده است. طنز تلخ ماجرا در این است که این 
رکورد عجیب بدمسکنی در دولتی اتفاق افتاده که 
قرار بود سالی یک میلیون مسکن برای شهروندان 
بسازد و حالا افتخارشــان این است که ۷۰ هزار 
کارگر را خانه دار کرده اند، هرچند در این آمار هم 

جای شک و شبهه بســیار است، کارگران با این 
طرح های لیبرالی مسکن، هرگز نمی توانند خانه دار 
شوند چون استطاعت شــرکت در طرح هایی را 
ندارند که باید آورده ی سنگین داشته باشی و هر 
ماه بیش از ۱۰ میلیون تومان قسط بانک بپردازی.
ایرانی در شــرایط  نیمــی از خانوارهای 

»بدمسکنی«
 مرکز پژوهش های مجلس، ۳۰ اردیبهشت سال 
جاری از وضعیت وخیم مسکن در کشورگزارشی  
تهیه و منتشــر کرده است. براساس این گزارش، 
»بیش از نیمی از خانوارهای ایرانی در بدمسکنی 

به سر می برند؛ بدمسکنی در اوایل دهه۹۰ معادل 
۳۳ درصــد بوده امــا در پایان ایــن دهه به ۵۵ 
درصد رســیده است«. نتایج بررسی جدید مرکز 
پژوهش های مجلس نشان می دهد نرخ بدمسکنیِ 
۵۵  درصدی بیشــترین میزان سطح فقر مسکن 
تا کنون است.گزارش مرکز پژوهش های مجلس 
تاکیــد می کند »تورم بــالا، بی ثباتی متغیرهای 
اقتصــادی و افت درآمد ســرانه« در کنار جهش 
تاریخی قیمت مسکن و البته پافشاری سیاستگذار 
بر »سیاست نادرست برای تامین مسکن« دست 
به دست هم دادند تا »دسترسی اقشار کم درآمد 

به مســکن مناسب، قطع شود« و رفاه ملکی کل 
خانوارها آسیب ببیند.به گفته پرویز زعیمی، فعال 
صنفی کارگران ایران پوپلین رشت، مردم عادی 
و مزدبگیران که از پــس پرداخت اجاره خانه نه 
تنها در تهران که در شهرستان ها هم برنمی آیند، 
چطور می خواهند هر ماه نزدیک ۱۱ میلیون تومان 
قسط بانکِ نهضت ملی مسکن را بپردازند!او ادامه 
می دهــد: فرض کنید کارگری ماهی ۱٨ میلیون 
تومان حقوق می گیــرد، این کارگر کف بگیر هم 
نیســت و یک کارگر متخصص اســت؛ خب در 
بهترین حالت، بایستی ماهی ٨ تا ۱۰ میلیون تومان 
برای اجاره یک آپارتمان ۷۰ متری بپردازد و بازهم 
در بهترین حالت ماهــی ٨ تا ۱۰ میلیون تومان 
برایش می ماند که با آن نمی تواند یک سفره ساده 
برای خانواده فراهم کند؛ این کارگر سایر سطوح 
که دستمزدش در قیاس با حداقل بگیران خیلی 
بهتر اســت، چطور در طرح نهضت ملی مسکن 
شــرکت کند و ماهی ۱۱ میلیون تومان قســط 
بانک بدهد، چه فکری با خودشــان کرده اند؟!این 
در حالی است که  زمان انتظار صاحب  خانه شدنِ 
کارگران ۵۰۰ سال است! مدتی ست که قیمت هر 
مترمربع مسکن در شهرهای مختلف و از جمله 
تهران، مرزهای تحمل را پشت سر گذاشته است؛ 
داده های بازار نشان می دهد که در تیرماه امسال، 
قیمت هر متر مربع مسکن در تهران، میانگین ٨۶ 

میلیون تومان بوده است. 

مدت انتظار برای خانه دار شدن به 500 سال رسید! 

فقرمسکن؛ازپشتبامخوابیتاماشینخوابی

همدلی| با وجود اینکه نرخ بیکاری مناطق روســتایی در 
بهار امســال کاهش یافته اما شاهد کاهش نسبت اشتغال و 
مشارکت اقتصادی در این مناطق بوده ایم. این امر حاکی از 

وضعیت دوگانه ای در بازار کار روستاها است.
به گزارش اکوایران، شواهد آماری نشان می دهد در مناطق 
شــهری در بهار امسال نسبت به بهار ســال گذشته،  نرخ 
مشارکت اقتصادی افزایش داشته و نرخ بیکاری از ۹ درصد 
به ٨.۵ کاهش یافته که نشــان از بهتر شــدن شاخص های 

بازار کار در نقاط شهری دارد.
در مناطق روســتایی نیز نرخ بیکاری بــا ۰.۳ واحد درصد 
کاهش نســبت به بهار سال گذشــته به ۵.۳ درصد در بهار 
سال جاری رسیده است. شــاید در نگاه اول این امر اتفاق 
مثبتی تلقی شــود ولی بــه دلیل کاهش نرخ مشــارکت 
اقتصادی  و همچین کاهش نسبت اشتغال  در این مناطق 
می توان گفت برخلاف تصــورات وضعیت بازارکار در نقاط 

روستایی با وجود کاهش بیکاری بهبود پیدا نکرده است.
همچنین مشــاهده می شــود به دلیل ماهیــت متفاوت و 
ســنتی تر اشــتغال در روســتا، نرخ بیکاری در این مناطق 
نســبت به کل کشــور و مناطق شــهری پایین تــر و نرخ 

مشارکت اقتصادی و نسبت اشتغال بالاتر است.

بهبود علائم بازار کار در شهر
نرخ مشــارکت اقتصادی در مناطق شــهری در بهار امسال 
نسبت به بهار سال گذشــته با افزایش روبرو شده است. به 
بیان دقیق تر در  بهار سال جاری نرخ مشارکت با ۰.۳ واحد 
درصد افزایش نسبت به فصل مشابه سال گذشته به ٨.۴۰ 
درصد رسیده است. در واقع افراد بیشتری تمایل به حضور 
در بازارکار داشــته اند. نسبت اشتغال مناطق شهری نیز در 
همیــن بازه زمانی از ۳۶.٨ درصــد به ۳۷.۴ درصد افزایش 
یافته که به معنای آن اســت نســبت بیشتری از جمعیت 
بالای ۱۵ ســال این مناطق در مقایسه با بهار سال گذشته 

توانسته اند به شغل دست یابند.نرخ بیکاری مناطق شهری 
نیــز در مدت مشــابه با کاهش روبرو شــده و  ٨.۵ درصد 
برآورد شــده است. در مجموع می توان گفت اوضاع بازارکار 
در بهار امســال در نقاط شهری نسبت به بهار سال گذشته 

با بهبود همراه بوده است.
وضعیت رکود در روستا

تغییرات شــاخص های بازار کار در مناطق روســتایی به مانند 
شــهر نبوده است. نرخ مشــارکت اقتصادی بهار امسال در این 
مناطق نسبت به فصل مشابه ســال گذشته کاهش داشته و از 
۴۳.۶ درصد به ۴۲.۷ درصد رسیده است. نسبت اشتغال نیز در 
همین مدت با ۰.٨ واحد درصد کاهش روبرو شده و ۴۰.۴ درصد 
اعلام شده است. در مدت مشابه نرخ بیکاری مناطق روستایی با 
کاهش همراه بوده و از ۵.۶ درصد به ۵.۳ درصد رســیده است. 
در واقع کاهش در نرخ بیکاری با توجه به کاهش نسبت اشتغال 
و نرخ مشارکت اقتصادی نشان از خروج جمعیت متمایل به کار 
کردن از جمعیت فعال در این مناطق دارد که اتفاق مثبتی تلقی 
نمی شود. به بیان دیگر با وجود کاهش در نسبت اشتغال و نرخ 
مشارکت طبق انتظار نرخ بیکاری افزایش نداشته که به معنای 
ناامیدی و خارج شــدن افراد علاقه مند به کار از جمعیت فعال 

)مجموع شاغلان و افراد در جستجوی کار( است.

شاخص های بازارکار در بهار ۱۴0۳ نشان می دهد

میل پایین به اشتغال در روستاها


